















Chlubne tradycje Ozorkowa pomogą załodze ZPB usunąć przeszkody w produkcji

Co pisała prasa łódzka w dniu 31 marca 1931 r.

KRYZYS W PRZEMYSLE CERAMICZNYM... „Kurier Łódzki” donosi o nieopomyślnej sytuacji w przemyśle ceramicznym.

Samochody przeznaczone są do pościgu za uciekającymi, jak również służą do tłumienia wystąpień ulicznych.

WIELKA AFERA OKRĘTOWA Gazety przynoszą alarmujące wiadomości o stanie polskiej floty handlowej.

SAMOCOHODY PANCERNE DLA POLICJI W dniach najbliższych — (jeszcze przed dniem 1 maja) donoszą gazety — policja zostanie zaopatrzona w specjalne samochody pancerne.

Towarzystwo Okrętowe Polsko-Brytyjskie stanęło obecnie wobec groźby całkowitego załamania się finansowego.

Robotnicy Ozorkowa chlubnie zapisałi niejedną kartę w historii polskiego ruchu robotniczego...

Pamiętam jeszcze czasy, gdy stawaliśmy do walki z caratem, z żandarmerią carską.

Tow. Kujawa spogląda w okno namysławiając się chwilę.

Nie poprawił się nasz los w okresie panowania sanacji. Fabrykant Schüssler wyzykiwał nas do niemożliwych granic.

Pamiętam strajki 1933 i 37 roku, trwające od 4 do 6 tygodni.

W tym okresie za działalność w KPP skazany zostałem na 6 lat więzienia.

Płyną warkot wspomnień. Tow. Kujawa opowiada potem o tych pierwszych latach po wojnie, gdy ozorkowscy robotnicy organizowali pracę w swojej własnej fabryce.

Przed kilku dniami w Zakładach Ozorkowskich odbyła się w tej sprawie narada robocza, w której przeżył udział przedstawiciele Komitetu Miejskiego PZPR i związków zawodowych.

gońców i pasków na bicz, ciętych piór do czótenek. Jeśli są czótenka prawe, to nie ma lewych i odwrotnie.

Ogromna część tkaczy nie wykonuje baz.

Następnie zabiera głos wielu tkaczy. Tkaczki przyniosły przedzę z pękami i zgrubieniami, aby pokazać je przedkom.

Robotnicy stawili się masowo. Sala była niewielka, nie dla wszystkich starczyło krzeseł.

Wszystkich wypowiedziach przebiła głęboka troska robotników o swój zakład pracy.

Na zakończenie zebrania podjęta została uchwała. Załoga, organizacja partyjna i związkowa oraz kierownictwo fabryki zobowiązały się do 22 lipca usunąć trudności, obniżające produkcję fabryki.

Załoga Zakładów Ozorkowskich, która ma za sobą tak chlubne tradycje, potrafi z pewnością przezwyciężyć trudności, jakie spiętrzyły się przed nią obecnie.

M. SZUMSKA.

Wasyli Tropinin wybitny malarz rosyjski

30 marca br. minęła 175 rocznica urodzin jednego z najwybitniejszych portrecistów rosyjskich XIX stulecia, Wasyli Tropinina.

W tym roku Tropinina przypada na trzecie i czwarte dziesięciolecie XIX wieku.

„Koronarka” — obraz Tropinina.



„Koronarka” — obraz Tropinina.

chłopów, świadczące o demokratycznych poglądach artysty, który sam pochodził z środowiska chłopów pańszczyźnianych.

Liczne obrazy Tropinina odtwarzają postać dziewczyny — pracownicy: kornarki, szwaczki, itp.

Tropinin stworzył też całą galerię portretów swoich współczesnych — pisarzy i artystów — plastyków.

Na wzmiankę zasługuje przede wszystkim portret Puszkina, namalowany dla przyjaciela poety, Sobolewskiego.

Realistyczna twórczość Tropinina ukształtowała się w pierwszej połowie XIX wieku.

Spuszczona twórcza wielkiego artysty stanowi cenną pozycję w skarbnicy rosyjskiej sztuki narodowej.

Uprawa bawełny na Ukrainie

Rok ubiegły przyniósł dalsze wspomniane sukcesy w uprawie bawełny na Ukrainie.

Zwiększone urodzaje oznaczają zwiększony dochód. Toteż liczne kolchozy na Ukrainie uprawiają bawełnę.

W roku bieżącym przewidywana powierzchnia uprawna na Ukrainie wzrośnie o 150 tys. ha.

Dzięki nieustannej trosce partii, rządu i osobistej towarzysza Stalina, uprawiającej bawełnę okrygi Ukrainy.

Ministerstwo Uprawy Bawełny ZSRR mobilizuje obecnie wszystkie środki, aby dostarczyć w terminie uprawiającym bawełnę kolchozom i sowchozom odpowiednią ilość nasion.

Kolchoźnicy Radzieckiej Ukrainy, po podsumowaniu osiągnięć 1950 r., podejmują nowe, wysokie zobowiązania.

Kochanie, znów masz poważne sprawy — słyhać było ochryply zucht w budki suflera.

W tym momencie do pustej łóżki weszły dwie damy i korpulentny policmajster.

— Dobrze, że pana widzę... Trzeba, wiesz, jakoś na razie skrócić z tym mordowaniem robotników...

Na wylewny komentarz Brzeskót odpowiadał tylko ponurym: — Tak... tak...

Riątego lutego delegacja Brzeskót przyjechała do Berlina. W Charlottenburgu na Kannstrasse przyjęto ją nie od razu.

Po dwóch dniach Maurycy Poznański zgodził się na udzielenie audiencji delegatom celem poinformowania ich o decyzji związku fabrykantów.

Maurycy Poznański wyjaśnił na wstępie, że żądania delegacji nie były niczym nowym dla Zarządu Związku Fabrykantów.



LEON COMOLICKI LOKAUT

one zawarte w rezolucji wiecu, która została przesłana do Berlina razem z zapowiedzią przyjazdu delegowanych.

„Wydelegowanym od byłych robotników firmy Poznański do Berlina, w celu — jakoby — usłyszenia od Związku motywów, dla których pewna część (98) byłych robotników firmy Poznański ponownie do pracy przyjechała...

„Warunki postawione w swoim czasie przez firmę I. K. Poznański pozostają nadal uzasadnionymi warunkami puszczenia w ruch wszystkich fabryk związkowych.

Związek będzie i nadal z całą stanowczością stał na tym stanowisku, że jedynie właściciele fabryk mają prawo decydować o przyjmowaniu lub wydalaniu robotników.

obydwie strony była jednakowo stanowczona. Związek oświadcza w końcu, że będzie zawsze z całą stanowczością wymagał od robotników ścisłego stosowania się do ustalonych warunków porządku fabrycznego.

Odpisy odczytanego protokołu zostały wręczone członkom delegacji, po czym Maurycy Poznański wyniosło przegmat oświadczeń robotników.

Rose był zbyt ambitnym dziennikarzem, żeby nie udawać, że wie o wszystkim, co się dzieje na obydwu półkulach ziemskich.

Jutro jadę do Warszawy. Chce pan, sprowadzę tu barona Kronenberga...

W tym samym czasie zawitał do Berlina Patek. Przyszedł do biura Związku Fabrykantów i zameldował się skromnie.

O rozmowie z Maurycem Poznańskim zachowało się opowiadanie samego Patka — w aktach Towarzystwa Kultury Polskiej.

„Przyjął mnie p. Maurycy Poznański, należący do Związku, ale nie wchodzący do składu Rady. Z początku zmuszony byłem wysłuchać znanego już wykładu o przyczynach, które wywołały konieczność lokautu.

(D. c. n.)